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Geachte mevrouw Kox-Meijer, 
 
Hierbij stuur ik u de beantwoording van uw schriftelijke vragen over de Brugstraat in Breukelen 
(vraagnummer 51). 
  
Vraag 1. Is dit uw wijze van het uitvoering geven aan het verkeersbesluit betreffende het instellen 
van de breedtebeperking in de Brugstraat? 
 
Antwoord 1 
Ja. Bij het opstellen van het verkeersbesluit van de breedtebeperking van 2,60 meter heeft de 
politie als eis gesteld dat de rijbaan fysiek versmald moet worden. Dit om het beter te kunnen 
handhaven. Voor een mooi straatbeeld zouden dit uiteindelijk ingegraven bloembakken kunnen 
worden. 
 
Vraag 2. Betekent dit volgens u het einde van het shared space principe? 
 
Antwoord 2 
Nee, deze maatregel is niet van invloed op het Shared Space principe of het opheffen daarvan. 
 
Vraag 3. Zijn de omwonenden die voor de toelevering van hun bedrijven van de Brugstraat 
afhankelijk zijn, bijvoorbeeld agrariërs, hierover geïnformeerd en zo ja, hoe? 
 
Antwoord 3 
De agrarische bedrijven aan het Zandpad en de Nieuweweg zijn hierover via een mail 
geïnformeerd. Ook zijn zij, in het kader van het opstellen van GVVP deel D, via 
keukentafelgesprekken op de hoogte gebracht over de verkeersbesluiten en de uitvoering 
daarvan voor het Zandpad en de Brugstraat in Breukelen. Daarnaast is er gecommuniceerd met 
de bewoners, brandweer, politie, ondernemersvereniging en fietsersbond. 
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Vraag 4. Als het antwoord op vraag 3 ja is, hebt u alternatieven met de betreffende omwonenden 
besproken? 
 
Antwoord 4 
De opties voor de versmalling van de weg zijn beperkt. Een realistisch alternatief zijn palen. Hier 
is niet voor gekozen omdat deze, door het gewicht van (landbouw-) en vrachtverkeer eenvoudig 
om te rijden zijn. Bloembakken dragen bij aan een leefbaar en prettig straatbeeld in de 
Brugstraat. 
 
Naar aanleiding de diverse reacties op de 1ste proeffase is gekozen voor het gebruik van palen in een 2de 
proeffase welke op een andere plek komen te staan dan de betonblokken. Dit om alle opties zo zorgvuldig 
mogelijk af te wegen. U wordt via een RIB over de 2de proeffase en het vervolg geïnformeerd. 
 
Vraag 5. Zijn deze betonblokken inderdaad een test en zullen deze later, indien positief bewezen, 
vervangen worden door beter bij de Brugstaat passende obstakels? Zoals bijvoorbeeld 
bloembakken? 
 
Antwoord 5. 
Ja, om de juiste plaats van de bloembakken te kunnen bepalen is gekozen voor verplaatsbare 
betonblokken. Als deze plek definitief bepaald is zullen de bloembakken in dit najaar geplaatst 
worden. 
 
De definitieve maatregelen zijn mede afhankelijk van de ervaringen van de 2de proeffase en evaluatie van 
de gehele proef begin oktober. 
 
De resultaten van de proef worden uiterlijk medio oktober tijdens een bijeenkomst met bewoners en 
belanghebbenden gedeeld. Hun inbreng wordt meegenomen in de definitieve besluitvorming. 
  
 
Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
 
Gerrit-Jan Leunenberg 
Programmamanager Fysiek Domein 
 
 
 
 
 


